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Ljusterö-Kulla församling

Frågan var oväntad. Inte samtalet. 
Kyrkoherde Staffan Hellgren, som 
ringde någon gång på försomma-
ren. Vi känner varandra, ses och 
hörs då och då. Staffan i luren:
– Hej Lasse, skulle du kunna vi-
kariera i höst som församlings-
herde på Ljusterö-Kulla?
     Jag log. Och ler. Just då var jag 
vikarierande kyrkoherde i Val-
lentuna och en av mina medarbe-
tare där var Elias Eriksson, som 
nu skulle bli den nya kyrkoher-
den i Österåkers pastorat och jag 
hans medarbetare. 
– Du måste kolla med Elias först, 
hur han vill ha det.
     Sagt och gjort. Och nu – en 
helt ny vardag. Jag åker färja till 
jobbet! Och minns bilfärjorna i 
Göteborg där jag växte upp. Öck-
erö-Hönö. Tyckte nog det var lite 
läskigt då; färjorna var små och 
en i besättningen gick omkring 
på däck och ”packade” bilarna. 
Nu är färjan mellan Östanå och 
Ljusterö mer en avkoppling. Till 
och med att stå i kö är avkopp-
lande. Fast, det är klart, jag åker 
ju oftast åt rätt håll, så köerna är 
korta. Och på vägen, när jag åker 
276, hinner jag ”vinka” till Ros-
lags-Kulla och kyrkan. En helt ny 
vardag.
     Där, i prästgården på Ljusterö, 
har jag fått ett rum med utsikt. 
Ser gårdsplanen, äppleträden och 

hör Bisse i rummet bredvid, och 
ser Johanna vaktmästare komma 
förbi. Där, när bilen är parkerad, 
möts jag av ”dukat kaffebord”, 
både utanför entrén och i en av 
salarna. Öppen prästgård. Vilket 
härligt liv. Onsdag och fredag. 
Klockan närmar sig 10.00. ”Tjo-
bong”. Massa ljud i prästgården. 
Tjejer och killar från högstadiet 
på andra sidan vägen som ramlar 
in. Härligt. Några passade på att 
ta en fika utanför, någon har satt 
sig vid pianot, några sitter med 
Bisse i köket och pratar, andra 
har sprungit upp för trappan och 
för att spela pingis. Vilket härligt 
liv. Och så plötsligt. Pianot slutar. 
Ben som rusar ner för trappan 
och ut … skolan väntar.
     Tid för mej att skriva någ-
ra mejl, arbeta med kommande 
begravning … Jag har varit här 
förut, både i Ljusterö och Ros-
lags-Kulla kyrka, och fått vara 
präst på både begravningar och 
dop. Fina gudstjänster, som berör 
och fantastiska kyrkorum och 
kyrkogårdar som berättar histo-
ria om bygden och bygdens folk.
     Nya röster. Nya gäster in i öp-
pen prästgård. En del är lite äldre, 
några har lite assistans och rull-
stolarna har sin klara plats. Kaffe, 
prat – och kakor. Johanna vakt-
mästare är snäll och har skaffat 
skorpor till mig, för jag måste ju 

hålla igen. ”Skärgårdsprästen” har 
ju mått från Skärgårdsdoktorn att 
leva upp till. Samtalet flyter på, 
men så ska någon i väg till torget, 
andra ska hem eller göra ärenden.
     Under tiden – en fredag härom 
veckan – var Johanna inne i kyr-
kan för att ordna och greja. Och 
glad kommer hon tillbaka: – Det 
måste varit tretti pers (personer 
alltså). Massa turister, som är på 
ön och passar på att besöka kyr-
kan. Fint. Härligt. Och jag har re-
dan fått en liten dröm: Tänk om 
några, du kanske, vill bli volontär 
”vardags-kyrkvärd”. Några tider, 
vissa dagar, då vi kan ha öppen 
kyrka. Se till att ljusen brinner på 
rätt sätt, kanske ge en folder om 
kyrkan till en gäst … Det funkar 
inte att Johanna är där hela da-
garna, med allt som händer i vår 
församling på Ljusterö och i Ros-
lags-Kulla.
     En helt ny vardag. Jag är glad 
för de möten jag fått vara med om 
redan nu. Ser fram emot nästa. 
När du kommer, när vi ses, ett 
möte, ett samtal. Mitt i vardagen. 
Och Gud är med. Jag är glad att 
Staffan ringde, och att Elias blir 
min nya kyrkoherde.

Hälsningar

Lasse Svensson,
vikarierande församlingsherde

En ny vardagEn ny vardag

Mer information om vad som händer i församligen hittar du på: 
www.svenskakyrkan.se/osteraker/ljustero-kulla-forsamling
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Gudstjänster
3 september–26 november
Söndag 3 september, klockan 11.15
Mässa i Roslags-Kulla kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Per Björsund, musiker. Kyrkfika.

Söndag 17 september, klockan 11.00
Mässa i Ljusterö kyrka. I gudstjänsten välkomnar vi 
Lasse Svensson, som är vikarierade kyrkoherde fram till 
årsskiftet, och Karolina, som är nyvigd diakon och kom-
mer att arbeta en del i vår församling. Lasse Svensson, 
präst. Magnus Holmlund, musiker. Kyrkkaffe.

Söndag 24 september, klockan 11.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Lasse Svensson, präst. 
Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Kyrkfika.

Söndag 1 oktober, klockan 11.00
Mässa i Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. Erik 
Tegenborg, musiker. Ljusterökören medverkar. Kyrkkaffe 
i prästgården.

Söndag 15 oktober, klockan 11.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Valentine Aderibole, 
präst. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Kyrkfika.

Söndag 22 oktober, klockan 11.00
Högmässa i Österåkers kyrka. Pastoratets nya kyrko-
herde Elias Eriksson installeras och Stockholms stifts 
biskop Andreas Holmberg närvarar. Sarah Lantz, präst. 
Urban Westerlund, Magnus Holmlund och Johan Björ-
ling, musiker. Körerna Non Silentium och Rätta takter 
medverkar. Kyrkkaffe i prästgården efteråt.

Söndag 29 oktober, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Johan Björling, musiker. Kyrkfika.

Lördag 4 november
klockan 16.00
Minnesgudstjänst i Ljusterö kyrka. Lasse Svensson, 
präst. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Solist.
klockan 18.00
Minnesgudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Lasse Svensson, 
präst. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Solist.

Söndag 5 november, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Lasse Svensson, präst. 
Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Kyrkfika.

Söndag 12 november, klockan 11.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Sarah Lantz och Elias 
Eriksson, präster. Erik Tegenborg, musiker. Gosskören 
medverkar. Kyrkfika.

Söndag 19 november, klockan 11.00
Mässa i Ljusterö kyrka. Lasse Svensson, präst. Kristina 
Ohlsén Runolf, musiker. Kyrkfika.

Söndag 26 november, klockan 11.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Valentine Aderibole, 
präst. Johan Björling, musiker. Kyrkfika. 

Efter åtta års tjänst i Ljusterö 
och Roslags-Kullas kyrkor är 
det dags för mig att anta nya 
utmaningar. Jag har tillträtt en 
ny tjänst som kyrkomusiker 
i Österåker-Östra Ryds för-
samling där jag får ta mig an 
nya körer. Då jag redan bor i 
Åkersberga så kommer det att 
underlätta vardagspusslet med 
mina tre små barn att ha myck-
et närmare till arbetet. Gläd-
jande nog så kommer jag ock-
så att få leda två av mina barn 
i gosskör i den nya tjänsten! 
     En efterträdare till mig kom-
mer att sökas under hösten. Till 
dess kommer flera personer att 
vikariera. Kristina Ohlsén Ru-

nolf som många redan känner, 
är en av dessa, och hon leder 
Sång på skoj och Sånghjärtat i 
Roslags-Kulla. Ljusterökören 
och Ökvarten kommer under 
senare delen av hösten att ledas 
av Lotta Lindgren. Fram till dess 
att hon kommer fortsätter jag att 
leda dessa körer, och leder dem i 
mässan den 1 oktober i Ljusterö 
kyrka. Då vore det jätteroligt 
om många kom och kunde säga 
hej till mig. Och säga ”På åter-
seende”, för jag återkommer och 
spelar på gudstjänster i båda kyr-
korna här även i framtiden. Re-
dan i november kommer jag och 
leder Österåkers gosskör i Ros-
lags-Kulla kyrka (se kalendariet).

     Jag vill tacka er i Ljusterö-Kul-
la församling för alla möten, 
musikaliska och mänskliga, som 
vi har haft under dessa år.
     Jag avslutar med några ord från 
Predikaren: Allt har sin tid, det 
finns en tid för allt som sker under 
himlen. En tid att gråta, en tid att 
le, en tid att sörja, en tid att dansa. 
     Jag vet att ni kommer att fort-
sätta sjunga, le och dansa även 
framöver.

soppluncher under hösten
Roslags-Kulla församlingshem:
13/9, 11/10, 15/11, 13/12
Musikunderhållning och lotteri
Ljusterö prästgård:
19/9, 24/10, 21/11

tider och datum under 
allhelgonahelgen
fredag 3/11
Gravsmyckningsfredag och öppen 
prästgård på Ljusterö kl. 10.00–
17.00. Kaffeservering med hembakt.

Kyrkan är öppen för ljuständning:
Ljusterö kyrka: Från kl. 10.00, musik-
andakt kl. 14.00
Roslags-Kulla kyrka: Från kl. 13.00

lördag 4/11
Kyrkan är öppen för ljuständning:
Ljusterö kyrka: Från kl. 12.00
Roslags-Kulla kyrka: Från kl. 12.00

Minnesgudstjänster med präst 
Lasse Svensson och musiker Kristina 
Ohlsén-Runolf. Solist.
Ljusterö kyrka: Kl. 16.00
Roslags-Kulla kyrka: Kl. 18.00

Tack från vår kantor Erik

Vi inleder helgen med mysig gemenskap, ak-
tiviteter, samvaro och tacomiddag för hela 
familjen kl. 15.00–18.00 i Ljusterö prästgård 
den 22 september och 17 november samt i 
Roslags-Kulla församlingshem den 13 okto-
ber. Bordet står dukat kl. 17.00. Kostnad: 20 
kr/vuxen, fritt för barnen. 
     Om ni vill äta med oss, använd formuläret 
på hemsidan eller ring 08-540 845 52 och an-
mäl er senast kl. 12.00 samma dag.

Fredagsmys

vi tackar av erik i 
mässan i ljusterö 
kyrka 1 oktober. 

välkommen då!

Det blir som vanligt gravsmyckningsfredag, 
öppna kyrkor och minnesgudstjänster under 
allhelgonahelgen. 

Allhelgonahelgen
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Välkomna till våra kyrkor för att tända ljus, fika och prata 
med oss i prästgården och delta på minnesgudstjänster i 
båda våra kyrkor. Helgens schema ser du här till höger.

välkommen på lovöppet!
I Ljusterö prästgård har vi höstlovsöppet för 
barn och familj på höstlovet. Kom hit för att 
pyssla, leka samt äta lättare lunch och fika 
(20 kr för vuxna och gratis för barn).
När: 1 och 2 november kl. 10–13

Ett kyrkfönster kan ha många färger. 
Färglägg detta med dina favoriter.


